PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

368761 с. Касумкент, ул. М. Стальского 4, С. Стальский район, Республика Дагестан, тел:3-17-34

12.11.2020г.                                                                                               с. Касумкент

РЕШЕНИЕ № 13 – V
Собрания депутатов сельского поселения пятого созыва

Об утверждении перечня документов, подтверждающих право на налоговую льготу

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский» по вопросу установления налога на имущество физических лиц,
РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, подтверждающих право на налоговую льготу в соответствии с решением муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский» по вопросу установления налога на имущество физических лиц.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в соответствии с порядком, определенным Уставом муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский».

 3. Направить решение муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский» в Министерство юстиции РД для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

4. В течение десяти после дня принятия направить решение муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский» в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы сельского поселения.
        Глава                                                                                                Председатель

       сельского поселения                                                                     Собрания депутатов

                    Д.С. Бабаев

           И. Ягибекова
УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

сельского поселения «сельсовет Касумкентский»
 от «12» ноября 2020 года № 13
Перечень документов,
подтверждающих право на налоговую льготу, установленную

решением муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский»
Налоговая льгота по налогу на имущество физических лиц (в электронной форме) предоставляется только в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот (т.е. одна квартира или комната, один жилой дом, одно хозяйственное строение или сооружение для личного подсобного хозяйства, один гараж или машино-место).

Уведомление о выбранных объектах налогообложения представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

Для того чтобы воспользоваться льготой налогоплательщику необходимо подать в налоговый орган по месту проживания соответствующее заявление с приложением копий подтверждающих документов.

К заявлению необходимо приложить следующие документы:

1. Документ, удостоверяющий личность и гражданство РФ – паспорт и его копию.

2. Копия ИНН;

3. Копию документов на право собственности недвижимого имущества;

4. Выписку из похозяйственной книги;

5. Для семей, имеющих статус многодетных (3 и более детей в возрасте до 18 лет), следует предоставить свидетельство или удостоверение многодетной семьи, или копии свидетельств о рождении детей;

6. Для семей, имеющих статус малоимущих, следует предоставить справку о среднедушевом доходе семьи, выданную Государственным областным казенным учреждением «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» - которая подтвердит, что семья малоимущая.

В том случае, когда по каким-то причинам нет возможности налогоплательщику присутствовать в налоговой службе самому, он может оформить доверенность на своего представителя. Доверенность должна подтверждать полномочия представителя подписывать документы и писать заявление, а также должна быть нотариально заверенной.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы по транспортному налогу, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц утверждена Приказом ФНС России от 14.11.2017 № ММВ-7-21/897@.

Направить в налоговые органы заявление и документы также можно:

- по почте;

- в любое подразделение ГОАУ "МФЦ" на территории Республики Дагестан;

- с помощью Интернет-сервиса ФНС России "Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц".

_________________________